

سرمقاله

مرتضی رضایی
روزنامه نگارنخستین آزمون رسمی
امیر قلعه نویی روی
نیمکت تیم ملیپیش به سوی
جام جهانی

ایران و هنگ کنگ؛ این نخستین آزمون رسمی امیر قلعه نویی بعد از نشستن دوباره اش روی نیمکت تیم ملی ایران است. در ماه های اخیر بازی های دوستانه زیادی انجام شده که بدون تعارف هیچ کدام از آنها نه جدیت یک بازی رسمی را داشته و نه می توانند معیار خوبی برای قضاوت باشند. حتی اگر تیم امیر در این ۹ بازی شکست نخورده باشد و ۸ پیروزی و یک مساوی در کارنامه اش باشد. با این حال منتقدان می گویند هنوز ایران به صخره ای نخورده که جدی محک بخورد چون بازی ها رسمی نبوده و انگیزه ها ناکافی برای پیروزی!

هنگ کنگ نخستین رقیب ایران در جاده های است که اگر ریل آن درست چیده شده باشد به جام جهانی منتهی می شود. اسم هنگ کنگ برای فوتبالی های ایران آشنا است. حریفی که برخلاف اسم و رسم چندان که در دنیای فوتبال ندارد گاهی یقه گیر است! فلش بکی به یکی دو ماه قبل، در بازی های آسیایی. شکست ایران مقابل هنگ کنگ و حذف از این رقابت ها. فوتبال است دیگر و ممکن است هر اتفاقی در آن بیفتد. پس نباید زیاد به نتایج قبلی دل خوش کرد و پای رقابت های قدیمی را به میان کشید. این قبول که روی کاغذ تیم ملی شاید کار سختی برای شکست دادن رقیب نداشته باشد و شاگردان قلعه نویی تمام تلاش خودشان را خواهند کرد تا مرحله مقدماتی را پر قدرت استارت بزنند اما امروز، فصل جدیدی در فوتبال جهان آغاز شده و همه تیم ها غیر قابل پیش بینی هستند. با این حال مثل هر ایرانی در جای جای این کره خاکی آرزوی قلبی مان همان گام بلند برداشتن در مرحله مقدماتی است تا تیم این مملکت مثل چند دوره قبلی، صعودی آسان و بدون استرس به جام جهانی داشته باشد. صعودی که در سال های قبل با یکی مثل کی روش مزه اش زیر زبان رفته و این بار خیلی ها دوست دارند طعم آن را با یک مربی ایرانی بچشند.

واکنش



یورن اندرسون:

چنین زمین بدی ندیده بودم

یورن اندرسون، سرمربی نروژی هنگ کنگ پیش از بازی با ایران گفت: «برای بازی مقدماتی جام جهانی می خواستیم ۲ جلسه تمرینی برگزار کنیم اما در زمینی تمرین کردیم که نتوانستیم این کار را انجام بدهیم و این به دور از احترام است. همانگونه که گفتیم ۴۰ سال در فوتبال حضور دارم و تاکنون چنین زمین بدی در عمرم ندیده بودم. البته با انگیزه، تاکتیک و برنامه هایی که داریم سعی می کنیم فوتبال قابل احترامی را به نمایش بگذاریم.»



بیژن طاهری:

تیم ملی توانایی قهرمانی در آسیا را دارد

بیژن طاهری، بازیکن سابق تیم ملی فوتبال ایران در مورد تیم ملی اظهار داشت: «یکی از بهترین تیم های ملی تاریخ را داریم. تیمی که ستارگان و لژیونرهای خوبی دارد و امیر قلعه نویی سرمربی آن است. مربی که اکنون کاملاً پخته شده و توانایی های زیادی دارد و می تواند تیم ملی کشورمان را قهرمان جام ملت های آسیا کند. این تیم توانایی قهرمانی در آسیا را دارد.»



غفور جهانی

رکورددار گلزنی مقابل هنگ کنگ

غفور جهانی با زدن ۳ گل در بازی های ایران و هنگ کنگ بهترین گلزن تیم ملی کشورمان در بازی برابر این تیم است. بعد از جهانی مردانی مثل کریم انصاری فرد و حسین کازرانی سابقه زدن ۲ گل به تیم ملی فوتبال هنگ کنگ را در ادوار مختلف دارند. سردار آزمون، علی قلی زاده و وحید امیری هم موفق به زدن یک گل به هنگ کنگ شده اند.

ایران - هنگ کنگ، ساعت ۱۸

گنگ امیر علیه هنگ کنگ



هنگ کنگ، حریف ناشناخته ای برای فوتبال ایران محسوب نمی شود، تیمی که در دوره گذشته انتخابی جام جهانی هم همگروه تیم ملی بود و حالا ۲ سال و نیم پس از آخرین رویارویی، ایران و هنگ کنگ، بار دیگر در انتخابی جام جهانی به هم رسیده اند

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار

مسابقات فوتبال انتخابی جام جهانی ۲۰۲۴ و مقدماتی جام ملت های آسیا ۲۰۲۷ عربستان از امروز آغاز می شود. شاگردان امیر قلعه نویی که در این مسابقات در گروه E، با تیم های ازبکستان، هنگ کنگ و ترکمنستان همگروه شده اند در اولین دیدار، ساعت ۱۸ در ورزشگاه آزادی تهران میزبان هنگ کنگ خواهند بود. تیم ملی فوتبال کشورمان پس از قهرمانی در تورنمنت کافا، ۴ بازی دوستانه برگزار کرد که هر ۴ بازی را با برد به پایان رساند. پیروزی یک گله مقابل بلغارستان نخستین بازی تدارکاتی تیم ملی بعد از کافا بود و تیم ملی پس از این بازی آنگولا را ۴ گله کرد و مقابل اردن هم به پیروزی ۱-۳ رسید. آخرین بازی دوستانه تیم ملی با قطر بود که شاگردان قلعه نویی

توانستند شاگردان کی روش را با ۴ گل شکست دهند. این عملکرد تیم ملی نشان می دهد که این تیم در شرایط خوبی قرار دارد و می تواند نتایج خوبی مقابل حریفان کسب کند. نقطه قوت تیم ملی کشورمان حضور ستارگانی همچون مهدی طارمی، علیرضا جهانبخش، سردار آزمون، کریم انصاری فرد و سعید عزت الهی است که این بازیکنان جزو لژیونرهای تیم ملی محسوب می شوند. البته تیم ملی کشورمان در لیگ برتر هم ستارگان خوبی دارد که هر کدام از آنها برای هر تیمی نعمت بزرگی است. برخی کارشناسان می گویند مسابقات این گروه را باید به عنوان مسابقات تدارکاتی خوب برای تیم ملی دانست، تیم ملی که برای برگزاری مسابقات دوستانه در تنگناهای مالی و ... قرار دارد و حتی حق الزحمه مربیان نیز به طور تمام و کمال پرداخت نشده است. در حال حاضر تیم ملی فوتبال ایران در رده بیست و یکم جهان قرار

دارد و هواداران فوتبال منتظر یک بازی پرگل مقابل هنگ کنگ هستند که در رده ۱۵۰ جهان قرار گرفته است. **ملاقات با حریف همیشه بازنده که قاتل امیدها شد!** اما هنگ کنگ، حریف ناشناخته ای برای فوتبال ایران محسوب نمی شود، تیمی که در دوره گذشته انتخابی جام جهانی هم همگروه تیم ملی بود و حالا ۲ سال و نیم پس از آخرین رویارویی، ایران و هنگ کنگ، بار دیگر در انتخابی جام جهانی به هم رسیده اند. البته این بار هنگ کنگی ها با تیمی متفاوت از خرداد سال ۱۴۰۰ به تهران می آیند، تیمی که امسال پس از ۵۵ سال غیبت، توانست با برتری برابر افغانستان و کامبوج به مرحله نهایی جام ملت های آسیا راه پیدا کند و زمستان امسال در قطر به میدان خواهد رفت. ارزش بازیکنان این تیم بر اساس ارزش گذاری سایت معتبر ترانسفر مارکت، تنها ۴ میلیون

و ۸۰۰ هزار یورو است. اغلب بازیکنان این تیم در لیگ هنگ کنگ و چین بازی می کنند و گران ترین بازیکن این کشور، مت اور، سانتر فوروارد این تیم با ارزشی معادل ۴۰۰ هزار یورو است که در باشگاه گوانگ بیگو در لیگ دسته اول چین بازی می کند. سرمربی هنگ کنگ یورن اندرسون، مربی ۶۰ ساله نروژی است که سابقه مربیگری در بوندس لیگا ۲، لیگ اتریش، لیگ کره جنوبی و تیم ملی کره شمالی را در کارنامه دارد. اندرسون باشگاهی اینچون در لیگ کره جنوبی، به هنگ کنگ آمد و روی نیمکت این تیم نشست تا دومین تجربه اش در رده ملی را آغاز کند. هر چند این مربی خاطره خوبی از رویارویی با ایران دارد چرا که او پیش از این مربی تیم امید هنگ کنگ بود، تیمی که در مرحله یک چهارم نهایی بازی های آسیایی توانست در عین ناباوری تیم امید کشورمان را شکست دهد و حالا این

مربی در تیم بزرگسالان این کشور آماده رویارویی با تیم ملی بزرگسالان فوتبال ایران است.

برتری قاطع ایران در ۶ بازی گذشته دیدار امروز این دو تیم، هفتمین رویارویی ایران و هنگ کنگ است. در ۶ بازی گذشته تیم کشورمان با ۶ برد، برتری قاطعی برابر این تیم جنوب شرق آسیایی داشته است. این تیم در ۴ بازی اخیرش، ۳ برد و یک مساوی کسب کرده است. آخرین دیدار تیم بزرگسالان ایران و هنگ کنگ به ۱۳ خرداد سال ۱۴۰۰ بر می گردد که تیم کشورمان در دور برگشت انتخابی جام جهانی قطر در ورزشگاه شیخ محمد آل خلیفه شهر منامه بحرین توانست ۳ بر یک به پیروزی برسد و حالا دو تیم پس از دو سال و نیم، قرار است با هم رویه رو شوند. تیم ملی کشورمان ۵ روز بعد از این مسابقه در ازبکستان به مصاف ازبکستان خواهد رفت.

آزمون: هرکسی بهتر از ما باشد بازی می کند

سردار آزمون، مهاجم تیم ملی فوتبال کشورمان در نشست خبری پیش از دیدار با هنگ کنگ اظهار کرد: «بازی سختی داریم. حریف ما دفاع فشرده ای دارد و این مسئله کارمان را سخت می کند. برای این بازی تمرکز زیادی داریم اما اجرای خواسته های کادر فنی در زمین، شرایط را برای ما آسان می کند. امیدوارم بتوانیم ۳ امتیاز را در این بازی کسب کنیم و اولین بردمان را در انتخابی جشن بگیریم تا در جام ملت های آسیا و در جام جهانی آینده با یک روحیه خوب شرکت کنیم.»

او عنوان کرد: «جا دارد به تیم نوجوانان هم تبریک بگویم. آنها کاری کردند کارستان. ما بازیکنان بزرگسالان پشت تیم نوجوانان هستیم و از همین جا حمایت خود را انجام می دهیم. این وظیفه ماست. امیدوارم در آینده نتایج بهتری بگیرند و افتخارآفرین باشند. بازی در پایه باره بزرگسالان زمین تا آسمان فرق دارد. در رده امید همه با یک برنامه خاص می آیند و نسبتاً همسطح هستند و فرق زیادی ندارند اما در بزرگسالان تجربه ما بیشتر است. با این وجود هیچ وقت

قلعه نویی: اشتباهات ۱۶ سال پیش را تکرار نمی کنم

سرمربی تیم ملی است، گفت: «در آن دوره هم شرایط تیم ملی خوب نبود. تیم ملی ما در دو گروه به جان هم افتاده بودند و بعد از آن هم کمیته انتقالی بود که فقط تسویه حساب می کردند. الان با بازیکنان جوان و همکاران خوب یکسری آنالیز کردیم که به فیفا مقاله دادیم و از ما تشکر کردند. همکاران قوی ای داریم. گروه ما هر روز از ساعت ۱۰ صبح تا بعد از ظهر حضور دارند. بازی های لیگ و لژیونرها آنالیز می کنند. نسبت به ۱۶ سال گذشته اشتباهاتی که داشتیم را تکرار نمی کنم.»

قلعه نویی در پایان گفت: «این بازیکنان در زمین سرباز وطن هستند. رفتار سردار در همین سه بازی گذشته را ببینید یا همین گلی که برای رم زد چقدر قشنگ بود. آنالیزی که از او کردیم از نظر دوندگی آمار بسیار خوبی دارد. شاید بازیکن با سرمربی ای که صداقت دارد در ابتدا به مشکل بخورد اما بعدها می فهمد که دلیلش چه بود. ۷۰-۸۰ میلیون نگاه به پای این بازیکنان است. بازیکنان بزرگ خوبی داریم. خود سردار در این چند بازی ای که بودم حضور نداشته اما در دقایقی که بازی کرده با تمام وجودش بازی کرده است.»

امیر قلعه نویی سرمربی تیم ملی فوتبال ایران در نشست خبری اظهار داشت: «بازیکنان هنگ کنگ دفاع فشرده را خیلی خوب انجام می دهند و در ضدحمله هم خیلی قوی هستند. باید هم برای جام ملت ها و جام جهانی کارمان را خوب آغاز کنیم. به این بازی به چشم یک بازی مهم نگاه می کنیم و با تمام وجود این بازی را انجام می دهیم. مهم ترین کاری که کردیم مدیریت تیمی بود و مجموعه را یکدل کردیم. مجموعه ای موفق است که یکدل باشد.»

او افزود: «ما نسل خوبی در تیم ملی داریم. اتفاقاً جلسه خوب و خودمانی با بازیکنان داشتیم و بچه ها تک تک صحبت کردند. همه هم قسم برای بازی های جام ملت های آسیا و جام جهانی شدند و به آنها گفتم چه من باشم و چه نباشم توانایی موفقیت در دو مرحله از جام جهانی را دارند. وقتی بازیکنی مثل احسان حاجی صفی در ۳۳ سالگی می تواند در باشگاه های اروپا مقابل ماریس بازی کند، نشان می دهد می توانیم از تجارب گرانها در مدت کوتاه استفاده کنیم. این را در مورد حاجی صفی و امید ابراهیمی می گویم که سن شان از بقیه بالاتر است.» قلعه نویی درباره اینکه پس از ۱۶ سال در رقابت های انتخابی جام جهانی

مهاجم تیم ملی تصریح کرد: «خدا را شکر در حال حاضر مربی ما آدم رکی است. قلعه نویی و مورینیورک هستند. امیدوارم نسل های آینده طوری تمرین و بازی کنند که جای ما را پر کنند. ۱۰ سال است که در ترکیب فیکس هستم. از نسل های همین نوجوانان که بازی می کنند، این کار را انجام بدهند. من جام جهانی نوجوانان را تجربه نکردم اما آنها آنقدر خوب هستند که الان در این سطح بازی می کنند. هر کسی از من و طارمی و حتی بیرانوند بهتر است، به طور قطع بازی می کند.»